
 

 

PRAVIDLA KREATIVNÍ SOUTĚŽE „RECYKLOMISE 2025: NATOČ A INSPIRUJ“ 

1 Pořadatel 

1.1 Kreativní soutěž „RecykloMise 2025: Natoč a inspiruj“ projektu Chytrá recyklace (dále jen „Soutěž“) organizuje a 

zjišťuje provozovatel kolektivního systému pro elektrozařízení REMA Systém, a.s., se sídlem Budějovická 1667/64, 

140 00 Praha 4, IČO 64510263, zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 11195 (dále jen 

„REMA Systém“), ve spolupráci s provozovatelem kolektivního systému pro přenosné baterie REMA Battery, s.r.o., se 

sídlem Antala Staška 510/38, 140 00 Praha 4, IČO 28985681, zapsaným v obchodním rejstříku u Městského soudu 

v Praze pod sp. zn. C 157925 (dále jen „REMA Battery“). 

1.2 Více o REMA Systém a REMA Battery a projektu Chytrá recyklace je k dispozici na internetových stránkách 

www.chytrarecyklace.cz (dále jen „Chytrá recyklace“). Cílem Soutěže je, aby se děti, žáci a studenti zamysleli nad 

správným nakládáním s vysloužilým elektrozařízením a bateriemi, důležitostí třídění a osobní odpovědností za dopad 

vysloužilých elektrozařízení a baterií na životní prostředí, jakož i nad možnostmi, jak těmto negativní dopadům 

předcházet a jak se vzdělávat. 

2 Předmět a doba trvání Soutěže 

2.1 Soutěž je určena pro kolektivy škol z celé České republiky, od mateřských škol po střední školy včetně vyšších 

odborných škol (dále jen „Škola“). Soutěž není určena pro kolektivy vysokých škol a jim naroveň postavených institucí.  

2.2 Úkolem školního kolektivu je vytvořit originální audiovizuální dílo, které bude zaměřeno na jedno z následujících 

témat (dále jen „Dílo“):  

a) správný zpětný odběr odpadních elektrozařízení (s výjimkou solárních panelů uvedených na trh před 1. 1. 2013) 

a/nebo odpadních přenosných baterií prostřednictvím sběrné nádoby REMA Systém a/nebo REMA Battery (katalog 

jednotlivých druhů sběrných nádob k dispozici zde nebo zde); a/nebo 

b) práce s materiály vzdělávacího programu „Odpad není k zahození“, které jsou volně ke stažení na internetových 

stránkách www.odpadnenikzahozeni.cz 

2.3 Pokud Dílo nebude obsahovat jednu z výše uvedených náležitostí, nebude zařazeno do Soutěže. Stejně tak bude 

vyloučeno Dílo, ve kterém budou použity záběry  

a) jiných sběrných nádob, než REMA Systém a/nebo REMA Battery, jako např. červené kontejnery a jiné sběrné nádoby 

ostatních kolektivních systémů pro elektrozařízení či baterie, případně sběrné nádoby výrobců elektrozařízení nebo 

baterií; a/nebo 

c) jiné materiály než programu „Odpad není k zahození“; lze však použít záběry při plnění on-line výzev a interaktivních 

úkolů programu dostupných z internetové stránky  https://www.chytrarecyklace.cz/recykloboti#online-ukol.  

2.4 Soutěž probíhá v době od 7.4.2025 0:00 hod. do 19.5.2025 23:59 hod. Do Soutěže je možné se zapojit kdykoli 

v době jejího trvání. Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu doby trvání Soutěže.  

3 Podmínky účasti v Soutěži 

3.1 Účast v Soutěži je dobrovolná. Soutěže se může zúčastnit libovolný počet školních kolektivů o minimálním počtu 5 

dětí/žáků/studentů jedné Školy.  

3.2 Podmínkou účasti v Soutěži je  

a) přihlášení do Soutěže vyplněním formuláře na internetových stránkách www.chytrarecyklace.cz v době trvání 

Soutěže; a  



 

 

b) zaslání Díla do Soutěže splňujícího podmínky těchto pravidel a cíl Soutěže, a to na adresu REMA Systém, a.s., 

Antala Staška 510/38, 140 00 Praha 4 – Budějovická, nebo elektronicky na e-mailovou adresu: 

marketing@rema.cloud (s údaji o škole a kolektivu dětí/žáků/studentů) nejpozději do 19.5.2025 23:59 hod. Díla 

došlá po tomto datu nebudou do Soutěže zařazena.  

3.3 Dílo musí být vytvořeno formou videa v délce 1 až 3 minuty v poměru stran 16:9 a uložené ve formátu MP4 nebo 

MOV. Díla, u kterých nebude dodržen tento formát, nebudou do Soutěže zařazena. Pokud nebude Dílo zasláno elektronicky, 

ale na hmotném nosiči, pak zasláním Díla převádí přihlášený účastník soutěže veškerá vlastnická práva k hmotnému nosiči 

zachycujícímu Dílo na pořadatele Soutěže.  

3.4 Dílo musí být vytvořeno samostatnou tvůrčí činností jako originální Dílo tak, aby na něm nevázla práva či 

nevypořádané nároky třetích osob, zejména autorskoprávní povahy, a to mimo jiné v souvislosti s hudbou užitou v Díle. 

Zasláním Díla Škola potvrzuje, že: 

a) Dílo bylo pro účely této Soutěže vytvořeno kolektivem dětí/žáků/studentů pod vedením pedagoga Školy jako Dílo 

školní a soutěžní;  

b) osoby zobrazené či jinak identifikovatelné v Díle, resp. jejich zákonní zástupci udělili předchozí výslovný souhlas 

k pořízení a použití audiovizuálních, obrazových a zvukových záznamů a fotografií pro účely užití v Díle a jeho 

zveřejnění a šíření; 

c) do Díla nebyly zařazeny žádné příspěvky, části ani prvky, které by vytvořením Díla a jeho užitím v rozsahu 

předpokládaném v pravidlech Soutěže neoprávněně zasahovaly do autorských nebo jiných práv či oprávněných 

zájmů třetích osob; 

d) veškeré nároky třetích osob vyplývající z vytvoření a užití Díla v rozsahu těchto pravidel byly ke dni zaslání Díla do 

Soutěže vypořádány; 

e) Škola získala oprávnění k užití Díla (licenci) a je oprávněna poskytnout oprávnění tvořící součást licence 

pořadatelům Soutěže pro účely užití Díla. 

3.5 Zasláním Díla uděluje Škola pořadatelům REMA Systém a REMA Battery, a to každému z nich samostatně, 

bezúplatné oprávnění k užití Díla v neomezeném množstevním rozsahu všemi známými způsoby užití Díla pro celosvětové 

užití na celou dobu trvání autorských majetkových práv k Dílu s právem podlicence. Pořadatelé jsou oprávněni pořizovat 

rozmnoženiny Díla nebo jeho částí, Dílo nebo jeho části spojovat s jinými Díly, zpřístupňovat Dílo nebo jeho části 

sdělováním veřejnosti, Dílo nebo jeho části šířit a užívat zejména v informačních, osvětových, reklamních a jiných 

materiálech a kampaních prostřednictvím jakýchkoli médií, včetně na sociálních sítí a internetu. Pořadatelé jsou oprávněni 

Dílo upravovat a měnit a užívat jej v původní podobě i v podobě autorského či neautorského díla vzniklého úpravou a jinou 

změnou Díla a spojením s jinými díly. 

3.6 Pořadatelé si vyhrazují právo Soutěž předčasně ukončit či jednostranně změnit nebo doplnit její pravidla, 

jakož i právo kdykoli Soutěž ukončit bez náhrady, a to po celou dobu trvání Soutěže a bez předchozího upozornění. 

Případné předčasné ukončení Soutěže bude oznámeno na internetových stránkách www.chytrarecyklace.cz. 

4 Hodnocení a výhra v Soutěži 

4.1 Pro výsledek Soutěže bude rozhodující veřejné hlasování, které proběhne prostřednictvím profilu REMA Systém na 

sociální síti Facebook v období od 23.5.2025 0:00 hod. do 13.6.2025 23:59 hod. Hlasování bude probíhat formou udělení 

reakce „lajk“ u jednotlivých soutěžních příspěvků zveřejněných na daném profilu.  

4.2 Každý přihlášený uživatel s osobním profilem na Facebooku může udělit pouze jednu reakci „lajk“ u každého 

soutěžního příspěvku. Je zakázáno pro účely hlasování používat jakýchkoli automatických systémů pro hlasování (např. 

automat na reakce „lajk“, „kupování reakcí „lajk“ a podobně). V případě zjištění takového jednání budou „lajky“ udělené 

v rozporu s těmito pravidly odečteny jako neplatné. V případě závažného či opakovaného porušení pravidel hlasování může 



 

 

být soutěžní příspěvek ze Soutěže vyloučen. 

4.3 Pořadatelé si vyhrazují právo zrušit veřejné hlasování kdykoli v jeho průběhu a vítěze určit rozhodnutím odborné 

poroty Hodnocení poroty probíhá neveřejně. O složení poroty rozhoduje výhradně pořadatel REMA Systém a REMA Battery.  

4.4 Výhercem Soutěže se stane kolektiv Školy, která zaslala do Soutěže soutěžní příspěvek (Dílo), jenž získá nejvyšší 

počet platných hlasů „lajk“ během veřejného hlasování („Výherce“). Výherce Soutěže bude zveřejněn na internetových 

stránkách www.chytrarecyklace.cz nejpozději 16.6.2025 od 12:00 hod. Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu termínu 

vyhlášení výherců Soutěže.  

4.5 Výherce získá následující výhru (dále jen „Výhra“), kterou do Soutěže věnují partneři Soutěže: 

a) zážitkový workshop na téma recyklace elektroodpadu přímo ve Škole, organizovaný partnerem Soutěže PRAKTIK 

Systém s.r.o., a současně 

b) 1x tablet nebo 1x televizor nebo 1x projektor od partnera Soutěže Vodafone Czech Republic a.s. 

4.6 Pořadatelé oznámí vítězství Výherci prostřednictvím e-mailové nebo korespondenční adresy, ze které zaslal/a Dílo 

do Soutěže. Pokud Výherce nejpozději do 14 dnů od odeslání e-mailové informace Pořadatelům nepotvrdí, že Výhru 

akceptuje, ztrácí právo na Výhru. V takovém případě Pořadatelé vyhlásí náhradního výherce (v pořadí dle celkové počtu 

platných hlasů „lajk“ během veřejného hlasování), a to i opakovaně. Pořadatelé neodpovídají za situaci, kdy nebude možné 

Výherce kontaktovat prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v přihlašovacím formuláři do Soutěže. 

4.7 Výhra bude Výherci předána po vyhlášení výsledků Soutěže nejpozději do 27.6.2025 v kancelářských prostorách 

REMA Systém, a.s., nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak. Pořadatel oznámí Výherci datum a čas předání Výhry. 

Nedostaví-li se zástupce Výherce bez řádné omluvy k převzetí Výhry v Pořadateli stanoveném čase na příslušné místo, 

ztrácí Výherce právo na Výhru a tato propadá na dalšího výherce v pořadí. Zástupce Výherce je povinen při převzetí Výhry 

prokázat Pořadatelům svou totožnost a oprávnění k převzetí Výhry, jinak mu Výhra nebude předána. Neposkytne-li Výherce 

k převzetí Výhry potřebnou součinnost, ztrácí na Výhru nárok a tato propadá na dalšího v pořadí. 

4.8 Účastí v Soutěži nevzniká právní nárok na Výhru v Soutěži. Hodnotu Výhry nelze vyplatit v hotovosti. Nárok na 

Výhru nemá Výherce, který nesplňuje podmínky Soutěže, nebo který byl ze Soutěže vyloučen; totéž platí o soutěžním 

příspěvku. Výhry v Soutěži nejsou soudně vymahatelné. Pořadatelé si vyhrazují právo nahradit Výhru cenou obdobného 

typu odpovídající hodnotě původní Výhry nebo změnit podmínky předání Výhry v případě, že Výhra nebude partnerem 

poskytnuta tak, aby mohla být Výherci předána v souladu s těmito pravidly. Výherce bere na vědomí, že Výhra pro něj může 

mít daňové dopady. 

4.9 Případné reklamace věcné Výhry se řídí reklamačním řádem partnera Soutěže Vodafone Czech Republic a.s. 

(se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5 – Stodůlky, IČO 25788001, zapsané v obchodním rejstříku 

u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 6064) pro soutěže a vyřídit je lze na kterékoliv pobočce Vodafone Czech Republic 

a.s. nebo zasláním na adresu MUFF Logistics s. r. o. - budova H1, Do Čertous 2634/7, 193 00 Praha 20. V případě 

zážitkového workshopu partnera Soutěže PRAKTIK Systém s.r.o. (se sídlem Chrastavská 273/30, 460 01 Liberec II – Nové 

Město, IČO: 27268519, zapsaného v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. C 21558) je 

potřeba termín konání programu dohodnout s partnerem do 31.10. 2025.   

5 Souhlas se zpracováním osobních údajů 

5.1 Okamžikem přihlášení do Soutěže Škola uděluje Pořadateli REMA Systém, a.s. (Budějovická 1667/64, 

140 00 Praha 4, IČO: 64510263) a REMA Battery, s.r.o. (se sídlem Antala Staška 510/38, 140 00 Praha 4, IČO 

28985681), a to každému z nich samostatně, souhlas se zpracováním osobních údajů svých kontaktních osob, 

zástupců a soutěžního kolektivu pro účely administrace a vyhodnocení Soutěže. Škola bere na vědomí, že tyto údaje 

mohou být za daným účelem zpřístupněny partnerům Soutěže a případným dalším třetím osobám. Poskytnutí těchto 

osobních údajů je nutnou podmínkou účasti v Soutěži. 



 

 

5.2 Pro případ, že se Škola, resp. jeho kolektiv, stane Výhercem v Soutěži, uděluje souhlas s užitím podobizny, 

obrazových snímků a obrazových, zvukových a zvukově-obrazových záznamů a projevů osobní povahy jejich zástupců 

pořízených Pořadateli nebo partnery Soutěže v souvislosti s předáváním Výhry k marketingovým účelům, informačním a 

osvětovým účelům, prostřednictvím jakýchkoli médií všemi obvyklými způsoby, a to na dobu 5 let od jejich pořízení . Tyto 

údaje poskytuje Škola dobrovolně a bere na vědomí, že je oprávněna svůj souhlas kdykoli odvolat. Odvolání souhlasu je 

účinné okamžikem doručení Pořadateli.  

5.3 Bližší informace k ochraně osobních údajů lze nalézt na webových stránkách zde. 

6 Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato pravidla, Soutěž a právní vztahy mezi Pořadateli, Školami, soutěžními kolektivy a Výherci se řídí právním řádem 

České republiky. 

6.2 Pořadatelé jsou oprávněni kontrolovat splnění všech podmínek dle těchto pravidel a v případě sporu rozhodnout 

s konečnou platností o jakékoli otázce spojené se Soutěží. Pořadatelé jsou dále oprávněni rozhodnout o vyloučení jakékoli 

Školy, resp. školního kolektivu a jeho Díla při důvodném podezření, že v Soutěži uplatňuje nekalé, podvodné nebo nečestné 

praktiky nebo jedná v rozporu s cílem Soutěže. 

6.3 Pořadatelé neodpovídají za nedoručení Děl do Soutěže či e-mailových zpráv. Pořadatelé nenesou odpovědnost za 

uvedení nesprávných či nepřesných informací v souvislosti se Soutěží, ať už jsou způsobeny jakýmkoli faktorem a nenesou 

rovněž odpovědnost za technické potíže, nedostupnost vzdálených systémů, poruchy či závady, které mohou v průběhu 

Soutěže nastat, ani za to, že v důsledku takových okolností se soutěžní kolektiv nemohl Soutěže zúčastnit nebo veřejnost 

nemohla o soutěžních příspěvcích hlasovat. 

6.4 Pořadatelé neodpovídají za žádnou újmu vzniklou Školám, jejich soutěžním kolektivům nebo třetím osobám 

v souvislosti s účastí v Soutěži nebo s Výhrou. Všechny souhlasy udělované dle těchto pravidel jsou udělovány bezúplatně 

a bez nároku na jakoukoli náhradu.  

6.5 Tato pravidla Soutěže v platném znění jsou k dispozici na internetových stánkách Soutěže projektu Chytrá 

recyklace www.chytrarecyklace.cz. 

 


